
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 497

7 Ιουνίου 2006

4413

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε−
δίου του Δήμου Ελευσίνας στο Ο.Τ. 306 περιοχή 
«Παράδεισος». .................................................................................... 1

Τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
πόλης Βέροιας στις περιοχές Ηρακλέους και 
Στρατώνων (κατάργηση παροδίων στοών). ............ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ. 5248/335/06 (1)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

του Δήμου Ελευσίνας στο Ο.Τ. 306 περιοχή «Παρά−
δεισος».

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17ης Ιουλίου 1923 όπως 

μεταγενέστερα συμπληρώθηκαν και τροποποιήθηκαν.
2. Το ν. 1577/1985 «Γενικός οικοδομικός κανονισμός, 

όπως ισχύει μετά το ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140 Α΄).
3. Τα άρθρα 152 παρ. 6, 154 και 161 του από 14.7.1999 

π.δ/γματος «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομοθε−
σίας» (ΦΕΚ 580/Δ΄).

4. Την υπ’ αριθμ. 75724/1151/30.12.1983 (ΦΕΚ 767/Β΄/ 
30.12.1983) κοινή απόφαση Υπουργού Προεδρίας της 
Κυβερνήσεως και ΧΟΠ «Κωδικοποίηση τροποποίηση 
και συμπλήρωση των Συλλογικών Οργάνων γνωμοδο−
τικής και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. ΧΟΠ 
σε ενιαίο κείμενο».

5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 (ίδρυση Νομαρχια−
κής Αυτοδιοίκησης) και τις τροποποιήσεις αυτού με το 
ν.2240/1995.

6. Το άρθρο 10 παρ. 1α και 1β του ν.3044/27.8.2002 
(ΦΕΚ 197/Α΄/2002) Περί ασκήσεως αρμοδιοτήτων πολε−
οδομικού σχεδιασμού.

7. Την υπ’ αριθμ. 761/55/14.4.2006 εισήγηση της Δ/νσης 
Πολεοδομίας Δυτ. Αττικής.

8. Την υπ’ αριθμ. 28/2006 ομόφωνη γνωμοδότηση του 
ΣΧΟΠ του Νομού που διατυπώθηκε στο 12° Πρακτικό 
στη συνεδρίαση της 18.4.2006.

9. Την υπ’αριθμ. 539/2005 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου 
Ελευσίνας.

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού 
ή αυτού του Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1:

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτο−
μικού σχεδίου του Δήμου Ελευσίνας στο Ο.Τ. 306 περιο−
χή «Παράδεισος», με την κατάργηση τμήματος πρασιάς, 
όπως αναλυτικά φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα σε κλίμακα 1:500 που έχει θεωρηθεί από το 
Διευθυντή της Διεύθυνσης Πολεοδομίας Δυτικής Αττι−
κής και που το αντίτυπό του θα δημοσιευθεί με αυτή 
την απόφαση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 2:

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού 
και του προϋπολογισμού του Δήμου Ελευσίνας.

Άρθρο 3:

Η ισχύς αυτής της απόφασης αρχίζει από την ημε−
ρομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ελευσίνα, 27 Απριλίου 2006
Ο Νομάρχης

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΑΡΚΟΥΔΑΡΗΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:34:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4414 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4415

Αριθμ. Δ13α.1732 (2)
Τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου πό−

λης Βέροιας στις περιοχές Ηρακλέους και Στρατώ−
νων (κατάργηση παροδίων στοών).

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 (ΦΕΚ 

228Α/16.8.1923) «περί σχεδίων πόλεων κ.λπ.».
2. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 3.4.1929 «περί ΓΟΚ του 

κράτους» και ειδικότερα του άρθρου 21 αυτού.
3. Το ν. 2831/2000 «τροποποίηση των διατάξεων του 

ν.1577/1985 «Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός» και άλλες 
πολεοδομικές διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 29 
αυτού.

4. Το ν.3044/2002 και ειδικότερα το άρθρο 10 αυτού.
5. Την υπ’ αριθμ. Γ 34992/1436/14.5.1986 απόφαση του 

Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. (ΦΕΚ 865Δ/23.9.1986) «Περί εγκρί−
σεως του Γ.Π.Σ. Δήμου Βέροιας».

6. Το π.δ/γμα της 15.4.1988 (ΦΕΚ 474Δ/6.7.1988) περί 
«εγκρίσεως της πολεοδομικής μελέτης επέκτασης του 
εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου της Βέροιας».

7. Το άρθρο 2, παρ. 42 του ν. 1577/1985 (Γ.Ο.Κ./1985).
8. Την υπ’ αριθμ. 124/2006 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Βέροιας με την οποία εγκρίθηκε η τροπο−
ποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου πόλης 
Βέροιας στις περιοχές Ηρακλέους και Στρατώνων με 
σκοπό την κατάργηση των παρόδιων στοών που είχαν 
επιβληθεί σε συγκεκριμένα Ο.Τ. με τη μελέτη την πο−
λεοδομική μελέτη.

9. Το από 19.1.2006 πρακτικό του Συλλόγου Αρχιτε−
κτόνων Ν. Ημαθίας.

10. Το υπ’ αριθμ.146/2.2.2006 έγγραφο της Νομ. Επι−
τροπής Ν. Ημαθίας του Τ.Ε.Ε. Κ. Μακεδονίας και το 
εισηγητικό σημείωμα που το συνοδεύει.

11. Την υπ’ αριθμ. οικ. 958/28.3.2006 εισήγηση του Πο−
λεοδομικού Τμήματος Δήμου Βέροιας.

12. Το γεγονός ότι τηρήθηκε η νόμιμη διαδικασία ανάρ−
τησης−δημοσιοποίησης της απόφασης και δεν υποβλή−
θηκαν ενστάσεις.

13. Το υπ’ αριθμ. οικ.941/22.3.2006 διαβιβαστικό έγγρα−
φο του Δήμου Βέροιας προς την Υπηρεσία μας.

14. Την υπ’ αριθμ. Δ13α.1163/13.4.2006 θετική εισήγηση 
του Τμήματος Πολεοδομίας και Πολ. Εφαρμογών της 
Δ/νσης Πολεοδομίας και Περ/ντος Ν.Α. Ημαθίας.

15. Την από 17.4.2006 θετική γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου Χ.Ο.Π. Ν. Ημαθίας, όπως αυτή διατυπώνεται στη 2η 
πράξη του 3ου/2006 πρακτικού του, αποφασίζουμε:

 Εγκρίνουμε την τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυ−
μοτομικού σχεδίου της πόλης Βέροιας στις περιοχές 
Ηρακλέους και Στρατώνων, με κατάργηση των παρό−
διων στοών που έχουν επιβληθεί με την πολεοδομική 
μελέτη η οποία εγκρίθηκε με το π.δ. της 15.4.1988 (ΦΕΚ 
474Δ/6.7.1988), στα Ο.Τ. 660, 668, 659, 667 της περιοχής 
επέκτασης Ηρακλέους και 605, 606, 620, 619, 618, 612, 
607, 608, 621, 622, 615, 616, 628, 625, 600, 601, 584, 590, 
589, 595, 596, 587, 588, 592, 594 της περιοχής επέκτασης 
Στρατώνων και αντικατάσταση τους με ίσου πλάτους 
προκήπιο, όπως τα παραπάνω φαίνονται στα 5 δια−
γράμματα που συνοδεύουν την παρούσα και αποτελούν 
αναπόσπαστο τμήμα της.

Από τις κανονιστικές διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ−
ϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης ή του οικείου Ο.Τ.Α.

Η ισχύς της αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η προσφυγή 

ενώπιον του Γ.Γ. της Περιφέρειας Κ. Μακεδονίας για 
παράβαση Νόμου, σύμφωνα με το άρθρο 18, παρ. 12, 
του ν.2218/1994, εντός αποκλειστικής προθεσμίας (30) 
τριάντα ημερών από τη δημοσίευσή της.

Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 
7 του ν. 2839/2000.

Η απόφαση αυτή μαζί με το διάγραμμα που τη συνοδεύει 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βέροια, 9 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης
ΓΙΑΝΝΗΣ ΣΠΑΡΤΣΗΣ



4416 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4417



4418 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4419



4420 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


